
Sra. Liz Garcia Mtz 9995447864
4.92 kW 24 de Marzo de 2025

1D 773051003607

883 kWh $ 2,133

8 1,237 kWh $64

97.00 % BIMESTRE $ 2,069

$12,798.00 MXN $381.00 MXN $12,417.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

6.4 AÑOS 615 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

15.6 %



Propuesta 1 24 de Marzo de 2025 8 de Abril de 2025

20250377

Sra. Liz Garcia Mtz  
9995447864

8 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

8 ESTRUCTURA

8 Mano de obra sistema interconectado

8 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 79,500.00

TOTAL (MXN) $ 79,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $79,500.00
Enganche: $63,600.00
Saldo al termino de la instalación : $11,925.00
Pago final al cambio de medidor: $3,975.00
 
PRECIO CON FINANCIAMIENTO
PRECIO: $81,200.00
Financiamiento a 12 meses:
Enganche: $40,600.00
Mensualidades de: $4,195.33
con 6 meses sin intereses con cualquier tarjeta de crédito

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,798.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,417.00 $ 12,417.00 $ -67,083.00

2 $ 13,181.94 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,789.51 $ 12,789.51 $ -54,293.49

3 $ 13,577.40 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,173.20 $ 13,173.20 $ -41,120.29

4 $ 13,984.72 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,568.39 $ 13,568.39 $ -27,551.90

5 $ 14,404.26 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,975.44 $ 13,975.44 $ -13,576.46

6 $ 14,836.39 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,394.71 $ 14,394.71 $ 818.25

7 $ 15,281.48 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,826.55 $ 14,826.55 $ 15,644.79

8 $ 15,739.93 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,271.34 $ 15,271.34 $ 30,916.14

9 $ 16,212.12 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,729.48 $ 15,729.48 $ 46,645.62

10 $ 16,698.49 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,201.37 $ 16,201.37 $ 62,846.99

11 $ 17,199.44 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,687.41 $ 16,687.41 $ 79,534.40

12 $ 17,715.43 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,188.03 $ 17,188.03 $ 96,722.43

13 $ 18,246.89 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,703.67 $ 17,703.67 $ 114,426.10

14 $ 18,794.29 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,234.78 $ 18,234.78 $ 132,660.89

15 $ 19,358.12 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,781.83 $ 18,781.83 $ 151,442.71

16 $ 19,938.87 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,345.28 $ 19,345.28 $ 170,788.00

17 $ 20,537.03 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,925.64 $ 19,925.64 $ 190,713.63

18 $ 21,153.14 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,523.41 $ 20,523.41 $ 211,237.04

19 $ 21,787.74 $ 648.63 $ 0.00 $ 21,139.11 $ 21,139.11 $ 232,376.16

20 $ 22,441.37 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,773.28 $ 21,773.28 $ 254,149.44

21 $ 23,114.61 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,426.48 $ 22,426.48 $ 276,575.92

22 $ 23,808.05 $ 708.77 $ 0.00 $ 23,099.28 $ 23,099.28 $ 299,675.20

23 $ 24,522.29 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,792.26 $ 23,792.26 $ 323,467.46

24 $ 25,257.96 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,506.02 $ 24,506.02 $ 347,973.48

25 $ 26,015.70 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,241.20 $ 25,241.20 $ 373,214.69

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,224.5 1,491.6 1,489.8 1,576.1 1,372.5 1,251.9

Consumo actual 943.0 681.0 1,243.0 1,417.0 424.0 590.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


